COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER AP PL Nº
7420, DE 2006, QUE “DISÕE SOBRE A QUALIDADE DA EDUCAÇÃO

BÁSICA E A RESPONSABILIDADE DOS GESTORES PÚBLICOS NA SUA
PROMOÇÃO (LEI DE RESPONSABILIDADE EDUCACIONAL).

REQUERIMENTO Nº             DE 2012

(Do Sr. Waldenor Pereira)

Requer a realização de Audiência

Pública para subsidiar o debate

relativo à Lei de Responsabilidade

Educacional.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do artigo 255 do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, a realização de audiência pública para

instruir a matéria legislativa em trâmite nesta Comissão Especial.

Para o evento, solicitamos que sejam convidados as Ilmªs Sras.

Francisca Batista da Silva, Presidente do FNCE - Forum Nacional dos

Conselhos Estaduais de Educação e Maria Ieda Nogueira, Presidente da

UNCME - União Nacional dos Conselhos Municipais de Educação.

Sala da Comissão, em 12 de junho de 2012.

Waldenor Pereira
Deputado Federal – PT/BA